
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1041

13 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5,600 στρεμμάτων 
στη θέση «Δαφνολάγκαδο» περιφέρειας Δημ. 
Διαμ. Μέλισσας Δήμου Λεχαινών του Ν. Ηλείας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,09 στρ. 
στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ/τος Αγίου Γεωρ−
γίου του Δήμου Φιλιππιάδας του Νομού Πρέβε−
ζας. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.543,5 
τ.μ. στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» Δ.Δ. Βράχου του 
Δήμου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας. ..................... 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 242β κοι−
νοχρήστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Ακρανι−
άς του Δήμου Μενηϊδος του Ν. Πέλλας για ανέ−
γερση σταβλικών εγκαταστάσεων. ................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3171 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5,600 στρεμμάτων στη 

θέση «Δαφνολάγκαδο» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Μέ−
λισσας Δήμου Λεχαινών του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν . Γραμ. Περ. 
Δυτ . Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.980, 

18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 5113/30.10.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 

κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δα−

σική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 

πυρκαγιάς που εξερράγη στις 26.9.2006 και επιβάλ−

λεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε 

την 12.10.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−

ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 5,600 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 

θέση «Δαφνολάγκαδο», Περιφέρειας Δ/Δ Μέλισσας Δή−

μου Λεχαινών Ν. Ηλείας

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 

και έχει όρια

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−πλα−

τυφύλλων.

Νότια: Ομοίως ως άνω.

Ανατολικά: Ομοίως ως άνω.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση κοιν. δημοτικό 

δρόμο Βάρδας − Μπόρσι.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβέρνησης. 

 Πάτρα, 16 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

9855

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:53:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9857

    Αριθμ. 3326 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,09 στρ. 

στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ/τος Αγίου Γεωργίου 
του Δήμου Φιλιππιάδας του Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. & Τρο−
φίμων: α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−
σεων, κ.τλ.

4. Την υπ’ αριθμ. 3129/31.10.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 7,09 στρ. (επτά στρεμμάτων και ενενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δημ. Διαμ/τος Αγίου Γεωργίου του Δήμου Φιλιππιάδας 
του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−
Β−Γ−Δ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτικό δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το μήνα Σεπτέμβριο του 2006, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 
50%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 14 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



9858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9859

    Αριθμ. 3427 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.543,5 τ.μ. 

στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» Δ.Δ. Βράχου του Δή−
μου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 
1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. & Τρο−
φίμων: α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
κ.τλ.

4. Την υπ’ αριθμ. 3259/9.11.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτι−

κή δασική έκταση εμβαδού 3.543,5 τ.μ. (τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων σαράντα τριών και μισού τετραγωνικών 
μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟ−
ΛΑΟΣ» του Δημ. Διαμ/τος Βράχου του Δήμου Ζαλόγγου 
του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−
Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με δημοτική έκταση
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση, της κατά το μήνα Ιούνιο του 2006, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
σε ποσοστό 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



9860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9861

    Αριθμ. 959 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 242β κοινο−

χρήστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Ακρανιάς του 
Δήμου Μενηϊδος του Ν. Πέλλας για ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/196 (Φ.Ε.Κ. 21 Α΄/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742 Β΄/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ειδικά 
το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων παραχωρουμέ−
νων Δημοσίων εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και Οικισμών του κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει 
σήμερα. 

6. Την υπ’  αριθμ. 942/13.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας − Πρόνοιας − Τμήμα Υγείας Ν. Πέλλας.

7. Την υπ’ αριθμ. 9668/23.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης Π.Κ.Μ.

8. Την υπ’  αριθμ. 2028/20.6.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

9. Την υπ’  αριθμ. 196/16.1.2006 έγγραφο της 1Ζ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

10. Την υπ’  αριθμ. 302/8.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

11. Την υπ’ αριθμ. 3465/18.7.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12. Την υπ’ αριθμ. 37/18.1.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Αριδαίας.

13. Την υπ’ αριθμ. 1032/30.1.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Πολιτικής Γης Ν.Α.

14. Την υπ’ αριθμ. 35/20.1.2006 έγγραφο του Γ.Γ.Α. Αρι−
δαίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 41763/8.12.2005 έγγραφο του Τμήμα−
τος Τοπογραφήσεων Έδεσσας & Αριδαίας.

16. Την υπ’ αριθμ. 266/26.5.2006 έγγραφο του Δήμου 
Μενηϊδος με το οποίο διαβιβάζει το αριθμ. 6/2006 από−
σπασμα πρακτικού (απόφαση 69/2006) της συνεδριά−
σεως του Δ.Σ. του Δήμου Μενηϊδος

17. Το τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, απο−
φασίζουμε:

΄Αρθρο 1ο:

 Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α εμβαδού 4.000,00 τ.μ. που αποτελεί τμήμα 
του με αριθ. 242β κοινόχρηστου τεμαχίου του αγροκτή−
ματος Ακρανιάς του Δήμου Μενηϊδος του Ν. Πέλλας, 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5000, που θεω−
ρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχε−
διασμού − οικισμού και χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με την 
από 31.10.2006 πράξη του σαν χώρο για τη ανέγερση 
σταυλικων εγκαταστάσεων.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών, και 
την τήρηση της αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφασης 
του Υπ. ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

΄Αρθρο 2ο:

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο Τ.Δ. να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αριδαία, 31 Οκτωβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΠΡ. ΣΙΒΕΝΑΣ    



9862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010411312060008*


